平成 24 年４月 11 日

各 位

                  会 社 名  株式会社 早稲田アカデミー

                                  代表者の役職名  代表取締役社長 瀧本 司
         （コード番号４７１８ 東証第二部）

                                    問 合 せ 先  取締役管理本部長 河野陽子

                                  Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－３５９０－４０１１

株式会社明光ネットワークジャパンによる「早稲田アカデミー個別進学館」

フランチャイズ展開開始に関するお知らせ

当社は、個別指導塾「明光義塾」を展開する株式会社明光ネットワークジャパン（以下

「明光ネットワークジャパン」）と難関校受験・高学力層向け個別指導塾「早稲田アカデミ

ー個別進学館」を共同運営しております。この度、明光ネットワークジャパンによる「早

稲田アカデミー個別進学館」のフランチャイズ展開が 2012 年６月から開始されることにな

りましたのでお知らせいたします。

 「早稲田アカデミー個別進学館」は、当社の持つ圧倒的な合格実績による難関校受験指

導ノウハウと、明光ネットワークジャパンの持つ個別指導塾展開ノウハウ及び自立学習ノ

ウハウを融合した難関校受験・高学力層向け個別指導塾です。当社と明光ネットワークジ

ャパンは、2010 年８月 27 日に業務提携契約を、2010 年９月９日に資本提携契約を締結し

ており、現在、当社直営校を東京都に２校（御茶ノ水、荻窪）、明光ネットワークジャパ

ン直営校を埼玉県に２校（志木、大宮）運営し、当初計画どおり順調に集客が進んでおり

ます。

 「早稲田アカデミー個別進学館」のフランチャイズ展開については、この度、明光ネッ

トワークジャパンにより 2012 年６月から開始し、東京都、埼玉県、神奈川県、千葉県等の

首都圏にて、2012 年６月に 10 校の開校を予定しており、今後５年間で 100 校の開校を目指

します。

以  上

■「早稲田アカデミー個別進学館」について

「本気」・「自立」・「未来」を教育理念の根本として掲げ、個別指導を通じて「本気」

で目標に立ち向かい自分の「未来」を切り開く「自立」した人材を育てていきます。

進学個別指導塾として学習することを通して本気で物事に取り組み、他に頼ることな

く自分でやりとおすことのできる生徒を育て、一人ひとりの生徒が望む憧れの難関校

に合格させることを第一の目標としています。その経験を通して、自ら考え、自ら行

動できる、将来の日本にとって必要となる人材を育てていきます。